[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

январь   2019 года                            № проект                                        п. Весёлый
Об утверждении плана работы
антитеррористической комиссии
Весёловского сельского поселения
на 2019 год.
            В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 114- ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», пунктом 4 статьи 3 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», пунктом 7.1. части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.      Утвердить план работы антитеррористической комиссии Весёловского сельского поселения на 2019 год, согласно приложения.
2.      Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Администрации

    Весёловского сельского поселения                                                  А.Н. Ищенко
Исполнитель:
Клименко В.В.
6-13-79

                                                                                                                                                  Приложение
                                                                                                                                                                                                                           к   проекту постановления

                                                                                                                                                                                                                           администрации Весёловского

                                                                                                                                                                                                                           сельского поселения

                                                                                                                                                                                          № от января 2019 года

ПЛАН

работы антитеррористической комиссии

Весёловского сельского поселения на 2019 год.

Вводная часть.
Краткая характеристика обстановки на территории муниципального образования в области противодействия терроризму.

  В современных условиях проблема обеспечения безопасности и антитеррористической защищённости остаётся актуальной. Её решение возможно только путём применения комплексного подхода, сочетающего в себе основные мероприятия по противодействия терроризму, меры по развитию общей культуры обучающихся в области безопасности жизнедеятельности, обучение безопасному поведению в различных опасных и чрезвычайных ситуациях природного, техногенного и социального характера.
      Административно – территориальная характеристика Весёловского сельского поселения.

      Весёловское сельское поселение находится в южной части Весёловского района Ростовской области, граничит с Зерноградским районом.

      Административный центр – п.Весёлый, пер.Комсомольский № 62.

      Общая площадь муниципального образования - 17278 га.

      На территории Весёловского сельского поселения находится 4 населённых пункта.
	№ п/п

	Наименование характеристики
	Населённые пункты

	Всего

	п. Весёлый
	х. Проциков
	х. Каракашев
	х. Верхний

Хомутец

	1.
	Численность населения (чел.) на 01.01.2018 в т. ч.:
	9246
	188
	412
	272
	10118

	работающих
	4311
	70
	171
	147
	4699

	пенсионеров
	3515
	55
	143
	80
	3793

	учащихся
	1002
	30
	52
	19
	1103

	дошкольного возраста
	418
	33
	46
	26
	523

	женщин
	5038
	105
	220
	137
	5500

	мужчин
	4208
	83
	192
	135
	4618

	2.
	Численность избирателей (чел.)
	7395
	121
	311
	176
	8003

	3.
	Расстояние до административного центра поселения, км
	-
	12
	6
	17

	4.
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	50,6
	1,0
	0,4
	0,66
	52,66

	5.
	Количество частных подворий
	3469
	66
	166
	176
	3877

	6.
	Степень газификации, %
	88,6
	-
	50,0
	33,3
	83,0

     В районе зарегистрировано 2 отделения политических партий: Весёловское местное отделение «Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Ростовского регионального отделения; Весёловское местное отделение политической партии КПРФ. Незарегистрированных партий и движений на территории Весёловского района нет.

    Преступлений, относящихся к проявлениям террористического характера, а также преступлений против основ конституционного строя и безопасности государства на территории Весёловского сельского поселения не было.

Основные угрозообразующие факторы (внешние и внутренние).
     На территории Весёловского сельского поселения отсутствуют потенциально-опасные объекты (по областному реестру).

    Крупные спортивные и общественно-политические мероприятия международного и российского уровня значимости на территории Весёловского сельского поселения не проводятся.

    Объектами террористических посягательств могут быть:
    Газопроводы высокого, среднего и низкого давления.
    Электроподстанции и линии электропередач.
   Линии Связи.
   Автозаправочные станции (АЗС)- 4 шт.,

   АГЗС — 1 шт.
   На территории поселения аэродромов и посадочных площадок нет.

     На территории сельского поселения радиационно- опасных объектов нет.
     Химически опасных объектов нет.
     Биологически опасных объектов   нет.
     Потенциально опасных гидротехнических сооружений нет.

Задачи, решаемые АТК муниципального образования в отчётном периоде.

    Основные задачи, которые решались на заседаниях АТК Весёловского сельского поселения — о принятых мерах по обеспечению АТЗ помещений объектов и мест массового пребывания людей, задействуемых для проведения голосования в период выборов Президента РФ; итоги исполнения комплексного плана антитеррористической комиссии в 2017 году; антитеррористическая защищённость территории Весёловского сельского поселения; деятельность   народной дружины; выработка дополнительных мер по повышению антитеррористической защищённости ВСОШ № 1 и ВСОШ № 2, в период проведения праздничных мероприятий, посвящённых «Дню знаний» и началу учебного года.
Основная часть.
План заседаний АТК Весёловского сельского поселения на 2019 год.

	№

 п/п
	Проводимые мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Заседание АТК по теме: «Об итогах работы антитеррористической комиссии по профилактике терроризма и экстремизма поселения за 2018 год и задачах на 2019 год»

	АТК
	1 квартал 2019 г.
(январь)

	2
	Заседание АТК по теме «Итоги исполнения Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в 2018 году, включая вопрос об эффективности мероприятий муниципальной программы по профилактике терроризма с анализом достаточности выделяемых финансовых средств на данные мероприятия».
	АТК
	1 квартал 2019 г.

	3
	Организация информирования населения о действиях при угрозе совершения теракта в местах массового пребывания людей, в том числе на транспорте.
	Глава Администрации сельского поселения.

Специалист по вопросам
ПБ и ЧС.
	В течение года

	4
	Проведение с участием представителей различных общественных национально-культурных объединений, спортивных, культурных, патриотических   мероприятий, посвящённых вопросам профилактики терроризма и экстремизма
	Глава Администрации сельского поселения. Директора СДК и СК
	В течение года

	5
	Заседание АТК по вопросам антитеррористической защищённости территории Весёловского сельского поселения (информация по актуальности угроз на территории поселения)
	АТК

ОМВД (по согласованию)
	2 квартал 2019 г

	6
	Использование в работе по профилактике терроризма печатных изданий   СМИ, Интернета. Пресечение фактов распространения материалов террористической и экстремистской направленности на территории сельского поселения.
	Специалист по вопросам ПБ и ЧС.

	В течение года

	7
	Координация деятельности и организация взаимодействия правоохранительных органов и органов местного самоуправления в сфере противодействия терроризму.
	АТК

ОМВД (по согласованию)
	В течение года

	8
	Сбор, обобщение и анализ информации об угрозах возникновения кризисных ситуаций, связанных с проявлениями терроризма, выработка предложений по устранению причин и условий, способствующих распространению терроризма и экстремизма.
	АТК
	В течение года

	9
	Заседание АТК по вопросу «О состоянии антитеррористической и противопожарной защищенности общеобразовательных учреждений и детских садов в период подготовки к новому учебному году».
	АТК
	3 квартал 2019 г

	10
	Заседание АТК по теме: «Об эффективности участия народной дружины в охране общественного порядка и необходимости использования их потенциала в работе по противодействию проявлениям экстремизма и терроризма
	АТК
	3 квартал 2019 г

	11
	Проведение на внешкольных и внеклассных мероприятиях профилактических бесед с учащимися, о действиях при угрозе возникновения теракта с приглашением представителей правоохранительных органов.

	МБОУ ВСОШ №1 и № 2,

ОМВД (по согласованию)
	 В течение года

	12
	Проверка состояния антитеррористической защищённости жизненно важных объектов, учреждений образования, культуры, транспорта, мест массового пребывания людей (по отдельному плану).
	АТК,
ОМВД
(по согласованию)
ОНД и ПР
           (по согласованию)
	В течение года

	13
	Проведение мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом.
	МБОУ ВСОШ №1 и № 2,
Директора СДК и СК
	3 квартал 2019 года

	14
	Противодействие экстремизму и терроризму в сети Интернет.
	АТК
	3 квартал 2019 года

	15
	Заседание АТК по вопросу «О своевременном принятии предупредительно-профилактических мер по противодействию террористическим угрозам и обеспечению безопасности граждан в период проведения новогодних и рождественских праздников».
	АТК,

ОМВД (по согласованию)
	4 квартал 2019 г

	16
	Заседание АТК по теме «Итоги деятельности народной дружины за истекший год).
	АТК,
ОМВД (по согласованию)
	4 квартал 2019 г

	17
	Изготовление памяток для населения и учащихся по антитеррористической безопасности.
	АТК,
Специалист по вопросам ПБ и ЧС
	Постоянно

	18
	Подведение итогов работы за 2019 год, и задачи на 2020 год.
	АТК
	Декабрь 2019 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПЕРВООЧЕРЕДНОЙ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ

ЗАЩИТЕ НА ТЕРРИТОРИИ ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Объекты
	Место расположения

	Орган управления

	Администрация  Весёловского сельского поселения
	п. Весёлый, пер.Комсомольский № 62

	Объект жизнеобеспечения

	 Центральная газовая котельная № 1

	п. Весёлый, ул. Октябрьская № 118

	Объект здравоохранения

	МУЗ ЦРБ
	п. Весёлый ул. Ленинская № 158

	Учебные заведения и детские дошкольные учреждения

	МБОУ Весёловская СОШ № 1
	п. Весёлый пер.Комсомольский № 57

	МБОУ Весёловская СОШ № 2
	п. Весёлый ул.Почтовая № 87

	Д/С «Колокольчик»
	п. Весёлый, ул. Почтовая № 80

	Д/С «Сказка»
	п. Весёлый, ул. Пензенская № 16

	Учреждения культуры

	Весёловский СДК «Дружба»
	 п.Весёлый, пер.Комсомольский № 50